
 

DETERMINA DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

N. 61 del 10 Novembre 2021 

 

 

Affidamento dell’Accordo Quadro per la fornitura di elementi prefabbricati in calcestruzzo armato – CIG 

8916070DB6. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici e i relativi atti attuativi 

VISTO altresì il D.L. 76/2020 

VISTI gli atti della istruttoria compiuta dal RUP, mediante richiesta di preventivo inviata a n. 3 Operatori 

Economici; 

DATO ATTO CHE letto il preventivo proposto dal concorrente Costruzioni Sirio di Castaldo Angelo, 

contenente un ribasso del 27,53% sull’elenco prezzi unitari posto a base della procedura, il RUP ha 

proposto l’aggiudicazione in suo favore; 

RILEVATO CHE la procedura è stata condotta in conformità alle previsioni di legge e di lex specialis e che 

non sussistono motivi ostativi all’aggiudicazione, come da proposta di cui sopra; 

DATO ATTO che sono stati avviati nei termini di legge gli adempimenti procedimentali conseguenti 

all’aggiudicazione e precisamente le verifiche sull’effettivo possesso dei requisiti attestati 

dall’aggiudicatario, con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula e 

l’avvio dell’esecuzione del contratto, come per legge; 

DATO ATTO, infine che permangono l’interesse a contrarre e la relativa copertura economico-finanziaria; 

 

DISPONE 

 

- di approvare la proposta del RUP e affidare l’Accordo Quadro per la fornitura di elementi prefabbricati in 

calcestruzzo armato 2021 – 2023 all’operatore economico Costruzioni Sirio di Castaldo Angelo, con 

applicazione del ribasso percentuale proposto, da applicarsi sui prezzi unitari predisposti dalla stazione 

appaltante, pari a 27,53%, per un importo massimo spendibile pari ad Euro 36.235,00 oltre iva di legge. 

 

 

         L’Amministratore Unico 

            Dott. Guglielmo Borri  


